Namun, beberapa ahli membedakan antara bayi yang lahir selama ledakan demografis dan mereka yang mengidentifikasi dengan generasi budaya yang tumpang tindih. Dalam bahasa

Jepang *Baby Boom* juga di sebut dengan *dankai no sedai* (団塊の世代).

Menurut *kotobabank.jp* yang mengambil dari karya Taichi Sakaiya berjudul 団塊の世代 (*Dankai no Sedai*):

第二次大戦直後数年間のベビーブーム時に生まれた世代。普通、1947年(昭和22)から1949年にかけての生まれをいう。

Baby Boom adalah sebuah generasi yang lahir di beberapa tahun awal setelah perang dunia dua. Biasanya, mereka lahir dari tahun 1947 (showa 22) sampai 1949.

Koran Asahi Shinbun dalam edisi pagi 21, Agustus 2011 Distrik Yamaguchi 1 mempublikasikan bahwa :

1947~49年ごろの第1次ベビーブーム時代に生まれた約680万人を一般に呼ぶ。